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Skal traktorer godkendes til slæbning?

Der var i efteråret 2019 en alvorlig tra�kulykke, hvor en traktor slæber en anden traktor med vogn ud på en vej. Et af
anklagepunkterne var, at traktoren ikke var godkendt til slæbning.

Tilbage

Viden om

Overtrædelsen skulle være, at en traktor registreret til godstransport ikke må anvendes til slæbning uden godkendelse til slæbning (BEK nr. 485 af

25/05/2016 - Bekendtgørelse om slæbning af køretøjer). SEGES er ikke bekendt med et sådant krav. Derfor har sagen principiel betydning, og der

er rettet skriftlig henvendelse til Færdselsstyrelsen for afklaring. 

Svar fra Færdselsstyrelsen

Færdselsstyrelsen afviser, at der er krav til godkendelse af traktorer, der anvendes til slæbning af traktor eller motorredskab. 

Godkendt slæbningskøretøj/redskab (nævnt i BEK nr. 485) er er køretøj, der er specielt opbygget til formålet (fx fejeblad fra Dansk

Autohjælp, Falck etc.).

Slæbning må ikke foretages ved større hastighed end 30 km/t. Heller ikke med Tempo 40 godkendt traktor.

Ovenstående gælder alle traktortyper (godkendte på landbrug, registrerede til godstransport og ikke registrerede ikke godkendte traktorer

på maskinstationer).

Yderligere fra Bekendtgørelse om slæbning af køretøjer

Hvis køretøjer eller slæbningsudstyr er begrænset til mindre end 30 km/t, er det gældende.  

Der �nder fx bugserede marksprøjter med konstruktiv hastighed mindre end 30 km/t.

Fuld bremsevirkning skal kunne opnås for havaristens rullende hjul. Hvis nødvendigt skal det slæbte køretøjs bremser kunne forsynes fra det

slæbende køretøj via fx lufttilslutning.

Det slæbte køretøjs faktiske vægt må ikke overstige 2 gange den faktiske vægt af den trækkende traktor eller motorredskab.

Hvis påbudte bagudrettede lygter og re�eksanordninger på det slæbte køretøj ikke er synlige bagfra, eller lygterne ikke kan aktiveres under

slæbningen, skal det slæbte køretøj være forsynet med lygtebom bag på. Lygtebommens skal kunne aktiveres fra det trækkende køretøj.

Ansvarsforsikringen for et slæbningskøretøj skal omfatte det slæbte køretøj.

Dokumentation for forsikring skal medbringes af føreren af det slæbte køretøj, og på given anledning forevises for politiet.

BEK nr. 485 af 25/05/2016 (Bekendtgørelse om slæbning af køretøjer)
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Tema: Maskiner og Markteknik - dyrkning og håndtering af landbrugets afgrøder
På denne side samles artikler og undersøgelser om bl.a. tørring og opbevaring af salgsafgrøder, FarmTest, lovgivning om landbrugets køretøjer og meget

mere. Siden er målrettet landbrugskonsulenter i DLBR systemet, landmændene og i nogen grad landbrugspre...
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